<sup>15</sup> При Анастасий има както хронологическо съответствие, така и лексикално: „...anno ... secundo... Romani per Syriam peragrantes ... multus occiderunt, milia videlicet Arabum, ut ferunt, ducenta“ [*Anastasius*, 1885, pp. 236, 35 – 237, 2]; Вж. и *Historia miscella* [HM, 1569, p. 633 – „Romani Syriam peragrantes... multa occiderunt milia ut ferunt Arabum ducenta“].

<sup>16</sup> Подобно сведение липсва у Анастасий и *Historia miscella*.

<sup>17</sup> У Анастасий посочените етноним и титла са различни: „...anno ... sexto... interea Iustinianus ... Ipse vero, cum id sensisset, potuit effugere et Daras adiens Chazarorum se poposcit chagani optutibus praesentari“ [*Anastasius*, 1885, p. 237, 24, 27 – 29]. Същото в *Historia miscella* [HM, 1569, p. 634 – „Interea Iustinianus... fugiens, et Daras veniens, Cazarorum se poposcit Chaiano presentari“].

<sup>18</sup> В текста на Анастасий посочените имена са различни или различно изписани: „...anno ... sexto... his auditis Apsimarus mittit ad chaganum promittens ei praebere munera multa, si Iustinianum sibi dumtaxat vivum transmitteret, sin autem, caput eius... Terbellin, dominum Vulgariae“ [*Anastasius*, 1885, pp. 237, 33 – 35; 238, 19 – 20]. Вж. *Historia miscella* [HM, 1569, pp. 634 – 635 – „His auditis Absimarus mittit ad Chaianum promittens ei praebere munera multa... ad Trebellin dominum Bulgariae...“].

<sup>19</sup> Информацията има съответствие при Анастасий, но посочените имена са различни или различно изписани: „anno ... septimo.... Terbelli et subjectis Vulgaribus... porro Apsimarum atque Leontium vinctos catenis per totam urbem pompis fecit dishonestari ... et ita hos destinatos in vivario animantium captis animadversione punivit“ [*Anastasius*, 1885, pp. 238, 29 – 30; 239, 13 – 19]. Подобно е в *Historia miscella* [HM, 1569, pp. 636-637 – „Iustinianus cum ad regiam urbem una cum Terbelli venisset, cum subiectis Bulgaribus...“].

Iustinianus imperator pacem cum Bulgaribus pactam solvit, eisque congressus, vix evasit (329, 13) <sup>20</sup> .	Император Юстиниан нарушава мирния договор с българите, и като ги напада, едва се отървава.
709. [AD] [R.] 4. [S.] 22. [F.] 12. [L.] 8. [A.] 18. [W.] 8. [B.] 9.	
Habdymelich amiras Saracenorum moritur, post quem Ulid annis 7 principatur (329, 16) <sup>21</sup> .	Умира емирът на сарацините Хабдимелих, след когото седем години управлява Улид.
712. [AD] [R.] 7. [S.] 3. [F.] 15. [L.] 2. [A.] 21. [W.] 11. [B.] 12.	
Philippicus, qui et Bardanius, Iustinianum imperatorem iugulat, et post eum annis 2 imperat (329, 34) <sup>22</sup> .	Филипик, наричан още Барданий, обезглавява император Юстиниан и след него управлява две години.
714. [AD] [R.] 2. [S.] 5. [F.] 17. [L.] 4. [A.] 23. [W.] 13. [B.] 14.	
Artemius, qui et Anastasius, Philippicum privans imperio et oculis, imperat annis 2 (329, 41) <sup>23</sup> .	Артемий, наричан още Анастасий, след като ослепява Филипик и му отнема властта, управлява две години.
716. [AD] [R.] 2. [S.] 7. [F.] 1. [L.] 6. [A.] 25. [W.] 15. [B.] 16.	
Theodosius Anastasium de imperio deponens eumque presbiterum ordinans, imperat anno uno. Qui cum fuisset iners et idiota et publicorum negotiorum exactor, vi compulsus est ab exercitu imperium assumere <sup>24</sup> .	Теодосий, като отстранява Анастасий от властта и го прави презвитер, управлява една година. Макар и да бил ленив и невежа, и държавен данъчен служител, бил принуден насилиствено от войската да приеме властта.